
APURAMENTO - TORNEIO SALTO ALTURA JOVEM + PROVAS PREPARAÇÃO INF. /
INIC. E ABS.

Complexo Mun. Atletismo Carla Sacramento - Seixal - 10/02/2024

Altura - INF MASC (colchão A) | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Joshua Seidi 2011 SUB-14 GDC 1.39 

2 Francisco Sanches 2011 SUB-14 CPPEA 1.36 

3 Vasco Rosa 2011 SUB-14 CPPEA 1.27 

4 Santiago Jardim 2011 SUB-14 CBSEIXAL 1.21 

5 Dinis Gonçalves 2012 SUB-14 QFC 1.18 

6 André Nogal 2011 SUB-14 PFC 1.12 

7 Valentim Chanal 2012 SUB-14 ADTT 1.06 

7 João Fernandes 2011 SUB-14 AAPL 1.06 

9 Daniel Morais 2011 SUB-14 ANE 1.03 

10 Vítor Peres 2012 SUB-14 GDQFP 1.03 

Altura - INIC FEM (colchão B) | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Mariana Pontes 2009 SUB-16 SCP 1.47 

2 Nicole Liendo 2009 SUB-16 SCP 1.44 

3 Lara Simões 2010 SUB-16 CPPEA 1.38 

4 Leonor Fernandes 2009 SUB-16 GRQL 1.29 

5 Inês Teixeira 2010 SUB-16 QFC 1.20 

DNS Ariana Peixeiro 2010 SUB-16 QFC SM 

60 Barreiras (1.07) - S23/SEN - MASC | SUB-23 a SEN - M | Dia 1 

Série 1 v = +1.1 (Manual) 

1 Nicolas Silva 1997 SEN CPPEA 9.34 

60 Barreiras (1.00) - JUN/M35-40-45 - MASC | SUB-20 a MASTER - M
| Dia 1 

Série 1 v = +1.9 (Manual) 

1 António Mouro 1976 M 45 ANE 11.46 

60 Barreiras (0.91) - JUV/M50-55 MASC | SUB-18 a MASTER - M |
Dia 1 

Série 1 v = +6.0 (Manual) 

1 Ricardo Parreira 2008 SUB-18 PFC 11.11 

2 David Almeida 2008 SUB-18 CPPEA 11.88 

FS Orlando Alves 1972 M 50 ANE x 

60 Barreiras (0.84) - INIC/M60-65 MASC | SUB-16 a MASTER - M |
Dia 1 

Série 1 v = +1.6 (Manual) 

1 Rafael Cardoso 2009 SUB-16 NDJL-ST 9.51 

2 Sava Budu 2009 SUB-16 PFC 9.69 

3 Afonso Santos 2009 SUB-16 ADTT 9.90 

4 Elves Ramos 2009 SUB-16 STP PFC 10.93 

5 David Vargas 2009 SUB-16 CPPEA 11.06 

6 Simão Lázaro 2010 SUB-16 QFC 12.16 

60 Barreiras (0.84) - JUN/S23/SEN/F35-40 FEM | SUB-20 a MASTER -
F | Dia 1 

Série 1 v = +2.6 (Manual) 

1 Sara Athayde 2006 SUB-20 CPPEA 9.83 

2 Raquel Conceição 2005 SUB-20 AACC 10.63 

3 Ângela Ricardo 1987 M 35 ANE 12.70 

Altura - INF FEM (colchão A) | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Sofia Santos 2011 SUB-14 SCP 1.30 

2 Alice Fichtner 2012 SUB-14 SLA 1.25 

3 Helena Pinto 2012 SUB-14 CPPEA 1.25 

3 Rita Mação 2011 SUB-14 CPPEA 1.25 

5 Ana Carolina Martins 2011 SUB-14 SLA 1.25 

6 Mariana Santos 2011 SUB-14 ADTT 1.20 

7 Maria Pereira 2011 SUB-14 AAPL 1.15 

7 Alice Campos 2012 SUB-14 SLA 1.15 

7 Letícia Carvalho 2012 SUB-14 GDRV 1.15 

10 Matilde Garrancho 2012 SUB-14 ADTT 1.15 

10 Maria Marques 2011 SUB-14 QFC 1.15 

10 Nelcyane Varela 2012 SUB-14 CPV GDC 1.15 

13 Dilma Jordão 2012 SUB-14 STP GDC 1.15 

14 Júlia Barateiro 2012 SUB-14 CPPEA 1.15 

15 Eva Rosa 2011 SUB-14 AAPL 1.05 

16 Ema Meliço 2012 SUB-14 ANE 1.05 

17 Helena Serra 2011 SUB-14 PFC 1.05 

18 Rita Garcia 2011 SUB-14 AAPL 1.00 

DNS Leonor Grilo 2012 SUB-14 PFC SM 

Altura - JUV/JUN/S23/SEN MASC (colchão B) | SUB-18 a MASTER - M
| Dia 1 

Série 1 

1 Rodrigo Português 2007 SUB-18 PFC 1.76 

2 Ivan Pedro 2004 SUB-23 NSCPSX 1.73 

3 Guglielmo Celiberti 2006 SUB-20 ITA SCP 1.64 

4 Nicolas Silva 1997 SEN CPPEA 1.61 

5 Orlando Alves 1972 M 50 ANE 1.55 

6 António Semedo 2008 SUB-18 GRQL 1.49 

7 Ricardo Parreira 2008 SUB-18 PFC 1.46 

60 Barreiras (0.76) - JUV/F40-45 FEM | SUB-18 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

1 Maria Camolas 2007 SUB-18 PFC 10.56 

2 Eulália Borges 2008 SUB-18 GRQL 10.80 

3 Luna Dias 2007 SUB-18 AACC 10.88 

DNS Matilde Guerreiro 2008 SUB-18 CPPEA x 

60 Barreiras (0.76) - INIC FEM | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 v = +1.9 (Manual) 

1 Lara Simões 2010 SUB-16 CPPEA 9.51 

2 Daniela Gorgueira 2010 SUB-16 SLA 9.53 

3 Carolina Paiva 2010 SUB-16 QFC 11.88 

4 Carolina Pereira 2010 SUB-16 CPPEA 12.37 

5 Beatriz Baixinho 2010 SUB-16 CPPEA 13.70 

Série 2 v = +3.6 (Manual) 

1 Filipa Carvalho 2009 SUB-16 SLA 10.73 

2 Maria Inês Machado 2009 SUB-16 PFC 10.96 

3 Inês Teixeira 2010 SUB-16 QFC 11.77 

4 Laura Camolas 2009 SUB-16 PFC 12.35 

5 Mariana Pereira 2010 SUB-16 CPPEA 14.41 
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60 Barreiras (+/- 0.65) INF MASC | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 v = +1.7 (Manual) 

1 Santiago Jardim 2011 SUB-14 CBSEIXAL 10.59 

2 Alexandre Pacheco 2011 SUB-14 CBSEIXAL 12.18 

3 Vítor Peres SUB-14 GDQFP 12.50 

4 Valentim Chanal 2012 SUB-14 ADTT 12.91 

Série 2 v = +1.5 (Manual) 

1 Joshua Seidi 2011 SUB-14 GDC 10.74 

2 João Fernandes 2011 SUB-14 AAPL 12.04 

3 Vasco Rosa 2011 SUB-14 CPPEA 12.16 

4 André Nogal 2011 SUB-14 PFC 13.37 

60 Barreiras (+/- 0.65) INF FEM | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 v = +1.6 (Manual) 

1 Ísis Loyola 2012 SUB-14 ADTT 11.73 

2 Gabriela Mourinha 2011 SUB-14 CPPEA 11.92 

3 Matilde Garrancho 2012 SUB-14 ADTT 14.20 

DNS Júlia Barateiro 2012 SUB-14 CPPEA x 

Série 2 v = +1.0 (Manual) 

1 Madalena Leirão 2012 SUB-14 CPPEA 12.57 

2 Ema Meliço 2012 SUB-14 ANE 13.38 

3 Helena Serra 2011 SUB-14 PFC 13.59 

4 Helena Pinto 2012 SUB-14 CPPEA 13.70 

Série 3 v = +1.3 (Manual) 

1 Maria Marques 2011 SUB-14 QFC 11.28 

2 Margarida Figueira 2012 SUB-14 SLA 12.94 

3 Letícia Carvalho 2012 SUB-14 GDRV 13.17 

DNF Leonor Cardoso 2012 SUB-14 PFC x 

600 Metros - INF MASC | SUB-14 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Gonçalo Mineiro 2011 SUB-14 SLA 1:42.79 

2 Francisco Sanches 2011 SUB-14 CPPEA 1:52.19 

600 Metros - INF FEM | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Alice Fichtner 2012 SUB-14 SLA 1:55.72 

2 Alice Campos 2012 SUB-14 SLA 2:00.79 

3 Rita Mação 2011 SUB-14 CPPEA 2:01.49 

4 Leonor Palma 2011 SUB-14 CPC 2:02.09 

5 Maria Pereira 2011 SUB-14 AAPL 2:02.58 

6 Madalena Leirão 2012 SUB-14 CPPEA 2:03.85 

7 Rita Garcia 2011 SUB-14 AAPL 2:13.60 

8 Margarida Figueira 2012 SUB-14 SLA 2:15.65 

9 Leonor Cardoso 2012 SUB-14 PFC 2:29.95 

DNS Raissa Monteiro 2012 SUB-14 MKED x 

DNS Ísis Loyola 2012 SUB-14 ADTT x 

DNS Eva Rosa 2011 SUB-14 AAPL x 

Altura - INIC MASC (colchão B) | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

1 Gabriel Guliy 2010 SUB-16 SCP 1.74 

2 Marco Ferreira 2009 SUB-16 GRQL 1.52 

3 Dinis Santos 2009 SUB-16 ADTT 1.46 

4 Gonçalo Matos 2009 SUB-16 QFC 1.43 

5 Rafael Cardoso 2009 SUB-16 NDJL-ST 1.43 

6 Simão Lázaro 2010 SUB-16 QFC 1.35 

7 David Vargas 2009 SUB-16 CPPEA 1.30 

7 Ícaro Dias 2010 SUB-16 ANG GDRV 1.30 

Altura - JUV/JUN/S23/SEN FEM (colchão B) | SUB-18 a MASTER - F |
Dia 1 

Série 1 

1 Mariana Ribeiro 2003 SUB-23 SCP 1.52 

2 Raquel Conceição 2005 SUB-20 AACC 1.49 

3 Joana Rosa 2007 SUB-18 CPPEA 1.46 

4 Anastácia Gula 2005 SUB-20 SCP 1.46 

5 Mariana Miranda 2007 SUB-18 SCP 1.35 

6 Luna Dias 2007 SUB-18 AACC 1.35 

7 Sara Athayde 2006 SUB-20 CPPEA 1.35 

NM Eliéta Mendes 2008 SUB-18 NSCPSX SM 

2.000 Marcha - INF MASC (pista 1-4) | SUB-14 - M | Dia 1 

2.000 Marcha - INF FEM (pista 5-8) | SUB-14 - F | Dia 1 

Série 1 

1 Inês Bate 2012 SUB-14 QFC 12:42.17 

2 Helena Júlio 2012 SUB-14 SLA 13:28.34 << 

3 Larissa Gomes 2011 SUB-14 GDRV 13:55.95 < 

DNS Raissa Monteiro 2012 SUB-14 MKED x 

5.000 Marcha - INIC/JUV MASC (Pista 1-4) | SUB-16 a SUB-18 - M |
Dia 1 

Série 1 

1 Ícaro Dias 2010 SUB-16 ANG GDRV 31:38.42 << 

3.000 Marcha - INIC/JUV FEM (Pista 5-8) | SUB-16 a SUB-18 - F | Dia
1 

Série 1 

1 Daniela Delgado 2010 SUB-16 GDRV 18:16.13 

2 Luana Espírito Santo 2010 SUB-16 SLA 23:02.07 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-14 12 29 41 19 47 66

SUB-16 11 16 27 15 18 33

SUB-18 4 7 11 5 8 13

SUB-20 1 3 4 1 5 6

SUB-23 1 1 2 1 1 2

SEN 1 0 1 2 0 2

M 35 0 1 1 0 1 1

M 45 1 0 1 1 0 1

M 50 1 0 1 2 0 2

_NaoFederado - - 0 - - 1
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Designação Clubes 

Sigla Nome Associação
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